situados no lugar denominado Cachoeira, município de 
Almirante Tamandaré-Pr., num total de 2400 m 2

, 

matriculados sob n"' 12.505 c 12.506,junto ao Registro de 
Imóveis da Comarca de Rio Branco do Sul; que o valor 
pago como sinal de negócio foi de R$ 6.750,00 (seis mil, 
setecentos e cinqüenta reais), de um preço global de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais) ; que ficou ajustado que o 
saldo restante seria pago no prazo de 10 (dez) dias 
(0 1.03.95), quando então seria assinada a escritura pública 
definitiva dos imóveis; que como os formais de partilha 
dos terrenos não tinhar1~ sido registrados até a data

[...]

que por volta das 2 f :00 horas, do dia 03 de maio do ano 
de 2000, no Município de Formoso do Araguaia, estado 
do Tocantins, Agentes do Instituto Na tu reza do Tocantins 
-NATURA TINS, após abordarem a cantionete D-20, cor 
branca, placa MV 9664, apreenderam em poder do 
condutor, o ora acusado(. .. ), 135 Kg (cento e trinta e 
cinco quilogramas) de peixe da espécie pirarucu , 
dispostos sob a condição de mantas salgadas, e, ainda, 
20 Kg (vinte quilogramas) de pescados diversos, posto 
que transportados de forma irregular. 

Ainda em poder do acusado foi encontrado (f) 
uma tarrafa e 1 (uma) rede de pesca de malha 14.